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Sammanfattning 
Skolinspektionen har hösten 2024 genomfört en kvalitetsgranskning av arbetet för att 
fler barn ska delta i utbildningen i förskolan i Almängens förskola i Malmö kommun. 
Skolinspektionen bedömde i beslut 2025-01-20, att utvecklingsarbete behöver inledas 
gällande områdena rektors arbete för att öka närvaro samt huvudmannens stöd till 
rektorn i arbetet med att främja närvaro. 
 
Malmö stad ska senast den 13 juni redovisa till Skolinspektionen de förbättringsåtgärder 
som vidtagits utifrån de av Skolinspektionen identifierade utvecklingsområden samt 
resultatet av vidtagna åtgärder. Malmö stads redovisning av vidtagna åtgärder samt 
resultatet av dessa beskrivs i ärendet.  

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Redovisning av vidtagna åtgärder gällande Beslut efter 
kvalitetsgranskning av arbetet för att fler barn ska delta i utbildningen i förskolan i 
Almängens förskola i Malmö kommun. 

Beslutsunderlag 
• Beslut efter kvalitetsgranskning av arbetet för att fler barn ska delta i 

utbildningen i förskolan i Almängens förskola i Malmö kommun 

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250521 Kvalitetsgranskning om arbetet 
för att fler barn ska delta i utbildningen i förskola, Almängens förskola 

• Bilaga 1 Åtagandeplan förskoleförvaltningen Malmö stad 2025-2027 

• Bilaga 2 Lägesbedömning 2024 Förskoleförvaltningen Malmö 

• Redovisning av vidtagna åtgärder gällande Beslut efter kvalitetsgranskning av 
arbetet för att fler barn ska delta i utbildningen i förskolan i Almängens förskola 
i Malmö kommun 
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• Bilaga 3 Förskolebladet 2025 rektorsområde C11 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2025-05-12 
Förskolenämnden 2025-05-21 

Ärendet 
Skolinspektionen har med stöd i 26 kap.19 och 20 § skollagen (2010:800) genomfört en 
tematisk kvalitetsgranskning i Malmö kommun, Almängens förskola avseende arbetet 
för att fler barn ska delta i utbildningen i förskola. Huvudmannen ska senast den 13 juni 
2025 redovisa till Skolinspektionen vilka förbättringsåtgärder som vidtagits utifrån de 
identifierade utvecklingsområdena och resultatet av dessa åtgärder.  
 
Skolinspektionen bedömde att rektorn i flera delar bedriver ett aktivt och strategiskt 
arbete för att främja närvaro i förskolan. Ett utvecklingsarbete behöver enligt 
Skolinspektionen inledas inom följande del: 

• Rektorn behöver ge en tydligare ledning i personalens närvarofrämjande arbete 
genom att klargöra hur personalen ska agera och ta kontakt med vårdnadshavarna vid 
barns frånvaro. 

Ett utvecklingsarbete har bedrivits på förskolan och i huvudmannens uppföljning med 
rektorn framkommer att rektorn genomfört insatser inom området. Förändring och 
utveckling har skett på förskolan inom utvecklingsområdet efter vidtagna åtgärder. 
Rektor har skapat en struktur för det närvarofrämjande arbetet på sina förskolor samt 
klargjort hur personalen ska agera och ta kontakt med vårdnadshavarna vid barns 
frånvaro. Vidare finns en planering för fortsatt utvecklingsarbete inom området på 
förskolan. Inom ramarna för huvudmannens systematiska kvalitetsarbete har 
uppföljning och analys av rektors arbete genomförts och kommer framåt att 
genomföras kontinuerligt med fokus på närvarofrågan. 

Skolinspektionen bedömde vidare att huvudmannen i flera delar stödjer rektorn i 
arbetet med att främja närvaron. Ett utvecklingsarbete behöver enligt Skolinspektionen 
inledas inom följande del: 

• Huvudmannen behöver utveckla sin uppföljning och analys av förskolans arbete 
till att också omfatta ett tydligt närvarofrämjande perspektiv. 

Barns närvaro i förskolan är sedan tidigare ett identifierat och prioriterat 
utvecklingsområde för huvudmannen. Huvudmannen bedriver ett utvecklingsarbete 
med syfte att utveckla uppföljningen av arbetet med närvaro samt huvudmannens stöd i 
arbetet med närvaro. Inom ramen för huvudmannens systematiska kvalitetsarbete och 
pågående utvecklingsarbeten har flera uppföljningar och kartläggning av nuläge 
genomförts gällande närvarofrämjande arbete, både avseende rektors arbete samt 
huvudmannens riktlinjer, rutiner samt stöd.  
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Huvudmannens uppföljning och analys av förskolan och huvudmannens arbete har 
efter vidtagna åtgärder ett ökat fokus på de närvarofrämjande perspektiven. En 
förändring och utveckling har skett inom utvecklingsområdet efter vidtagna åtgärder. 
Detta innefattar såväl hur huvudmannen följer upp rektors arbete samt identifierande 
behov av såväl riktade som generella insatser. Huvudmannen arbetar bland annat med 
att fastställa riktlinjer och rutiner för att främja barns närvaro i ett led i arbetet att 
säkerställa att systemstöd stödjer rektors och huvudmannens arbete. Ett fortsatt 
utvecklingsarbete inom området fortgår. 

Skolinspektionen bedömde slutligen att hemkommunen i hög utsträckning gör aktiva 
och strategiska ansträngningar för att öka deltagandet i förskolan. Skolinspektionen har 
inte identifierat något utvecklingsområde inom frågeställningen. 

Ansvariga 
Moa Morin  Enhetschef 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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